

VPA Invest A/S

Vivedevej 4A

4640 Faxe

CVR-nr. 30598792

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. juli 2025

Gert Sander Teglgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at rådgive og eje kapitalandele i det polske selskab MDS Agrar Sp.z.o.o, som driver landbrugsvirksomhed i Polen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører, kreditinstitutter og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet.

Derudover har selskabet modtaget støtteerklæring om eventuel nødvendig tilførsel af yderligere likviditet frem til 31. december 2025 fra moderselskabet Teglgård Invest ApS, cvr. nr. 29 79 22 08.

Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

Se endvidere note 3 i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. -7.111.343, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 19.571.858, og en egenkapital på kr. 17.207.061.

Ledelsen anser udviklingen utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2022/23 kr.
Bruttotab		-57.690	-74.002
Driftsresultat		-57.690	-74.002
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-6.847.486	-2.025.910
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		37.863	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-316.592	-3.365
Andre finansielle omkostninger		0	-135
Resultat før skat		-7.183.905	-2.103.412
Skat af årets resultat		72.562	17.050
Årets resultat		-7.111.343	-2.086.362
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-6.847.486	-2.025.910
Overført resultat		-263.857	-60.452
Resultatdisponering		-7.111.343	-2.086.362

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.591.123	20.681.287
Andre tilgodehavender	1	425.000	425.000
Finansielle anlægsaktiver		17.016.123	21.106.287
Anlægsaktiver		17.016.123	21.106.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.476.376	0
Udskudte skatteaktiver		34.385	1.537
Andre tilgodehavender		0	9.971
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		39.714	15.513
Tilgodehavender		2.550.475	27.021
Likvide beholdninger		5.260	3.694
Omsætningsaktiver		2.555.735	30.715
Aktiver		19.571.858	21.137.002

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.499.000	4.499.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.856.659
Overført resultat		12.708.061	12.642.247
Egenkapital		17.207.061	18.997.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.000	16.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.348.797	2.113.125
Anden gæld		0	9.971
Kortfristede gældsforpligtelser		2.364.797	2.139.096
Gældsforpligtelser		2.364.797	2.139.096
Passiver		19.571.858	21.137.002
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	2		
Usikkerhed om going concern	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	4.499.000	1.856.659	12.642.247	18.997.906
Værdiregulering over egenkapitalen	0	5.320.498	0	5.320.498
Årets resultat	0	-6.847.486	-263.857	-7.111.343
Opløsning af reserve	0	2.233.505	-2.233.505	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.563.176	2.563.176	0
Egenkapital 31. december 2024	4.499.000	0	12.708.061	17.207.061

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

2024

2022/23

1. Langfristede tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb udgør t.kr. 425

2. Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede

11

3. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører, kreditinstitutter og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet.

Derudover har selskabet modtaget støtteerklæring om eventuel nødvendig tilførsel af yderligere likviditet frem til 31. december 2025 fra moderselskabet Teglgård Invest ApS, cvr. nr. 29 79 22 08.

Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har ingen kontraktlige forpligtelser pr. status tidspunktet.

Eventualposter:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Teglgård Invest ApS, cvr. nr. 29 79 22 08, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv t.kr. 991 vedrørende ikke-udnyttede skattemæssige særunderskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for anvendelse heraf.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
